
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2022/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituyen el objeto de este Contrato las OBRAS DE REFORMA DEL SISTEMA
HIDRÁULICO DE PCI DEL EDIFICIO DE URBANISMO DEL AYTO DE OVIEDO conforme proyecto
redactado por la arquitecta Elena Bravo Delgado y aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local
de fecha 11 de agosto de 2022.

Constituyen el objeto de este Contrato las OBRAS DE REFORMA DEL SISTEMA HIDRÁULICO DE PCI DELDescripción 
EDIFICIO DE URBANISMO DEL AYTO DE OVIEDO conforme proyecto redactado por la arquitecta Elena Bravo Delgado y
aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 11 de agosto de 2022.
Valor estimado del contrato 77.775,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.108,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.775,77 EUR.

Clasificación CPV
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(33071) OVIEDO España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.375,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUNA SL MATERIAL CONTRA INCENDIOS
NIF B24319618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. SAN FROILAN, 42
(24005) LEÓN España

Contacto

Teléfono +034 987207904
Correo Electrónico luna@lunagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.775,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.638,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b76c93ff-4e39-4d92-bb2a-77c75a69f200


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDOYKBQlWWSAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013959597 |  2024-000868895 | Fri, 09 Aug 2024 08:13:45:709 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70466066179456299789478339190854089688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDOYKBQlWWSAAM7L03kM8A%3D%3D

